

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022						
ANEXO III						
PROPOSTA DE PREÇO						
<p>Prezados Senhores,</p> <p>COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G LTDA - ME, com sede na Cidade de Imperatriz - MA na Avenida dos colibris, nº 11 - Santa Inês, inscrita no CNPJ/MF sob o número 26.157.840/0001-56, neste ato representada por Raimunda Dos Santos Costa, portador do CPF nº 996.873.643-00 e RG nº 16230092001-8, abaixo assinado, propõe à PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA através da Secretária Municipal de Educação, os preços infra discriminados para a aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022 - CPL:</p>						
ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Leite em pó integral. Integral, instantâneo, pacote de 200g. Ser leite de espécie bovina. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. A embalagem primária deve declarar a marca e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente.(COTA DE AMPLA CONCORRENCIA)	SOBERANO	KG	2625	22,09	57.986,25
5	Leite em pó integral. Integral, instantâneo, pacote de 200g. Ser leite de espécie bovina. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. A embalagem primária deve declarar a marca e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente. (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	SOBERANO	KG	875	22,09	19.328,75
7	Macarrão espaguete. Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Embalado em pacotes com 500g aproximadamente. Prazo de validade mínima de 6 meses e fabricação de até 30 dias da entrega.	SANTA CLARA	KG	4000	3,72	14.880,00
11	Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado. Embalado em garrafa plástica tipo pet atóxico 900ml. rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	CONCORDIA	UND	1200	7,75	9.300,00
VALOR TOTAL						101.495,00

a) Prazo de validade da proposta: 60 ( sessenta ) dias, contados a partir da data de sua abertura ).

b) Valor total da proposta: Cento e Um Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais.

c) Responsável pela assinatura do contrato: Raimunda Dos Santos Costa

RG: 16230092001-8

CPF: 996.873.643-00

Endereço: AVENIDA DOS SABIAS LARANJAEIRAS 1001 SANTA INES

d) Dados bancários para pagamento:

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 4322-2

Conta: 21074-9

Imperatriz, 16 de Março de 2022



000278

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

Processo Administrativo nº 12.008/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar

Data de Abertura 16/03/2022

Prezado Senhor,

Seguindo os ditames do PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2022, apresento a Vossa Senhoria a nossa proposta de preço para os itens, relacionados abaixo.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

IT.	PRODUTO	REF.	MARCA	QT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
06	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE LATA 380G. LEITE ZERO LACTOSE EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS DE 200 A 400 GRAMAS CONTENDO NA SUA EMBALAGEM TODASAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UND	ITAMBÉ	19	R\$ 14,68	R\$ 278,92
09	MARGARINA COM SAL. PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS, LÍQUIDOS HIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. A ROTULAGEM DEVE TER CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, NOME OU MARCA, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÃO DEVEM APRESENTAR MASSA NÃO CREMOSA, CHEIRO DESAGRADÁVEL, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, POTE VIOLADO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, EM POTE DE POLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO 250G OU 500G	KG	PURO SABOR	660	R\$ 8,48	R\$ 5.596,80
10	MILHO AMARELO PARA CANJICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA DE 500G, ISENTA DE PARASITAS. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO EM FARDO COM 20 PACOTES DE 500G	UND	MARATÁ	1.600	R\$ 4,46	R\$ 7.136,00
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 13.011,72 (TREZE MIL, ONZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)</b>				

**Declaramos ainda que:**

- DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
- DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal
- DECLARA a não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado.
- DECLARA, inexistência de fato impeditiva de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante.
- DECLARA, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- DECLARA, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer



000279

**DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI.**

CNPJ: 42.649.742/0001-92

INSC. EST: 127089730

natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

g) DECLARA, que desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

h) AUTORIZAMOS investigações complementares que se fizerem necessárias.

i) DECLARA, fidelidade e veracidade dos documentos apresentados.

j) DECLARA, que concorda com os termos do edital.

k) DECLARA, que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei 8666/93).

l) DECLARA, que a licitante obriga-se a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

m) A validade da proposta de 60 (sessenta) dias a partir da data de recebimento desta.

n) Prazo de entrega de 30 (trinta) dias do recebimento do empenho.

o) A forma de pagamento 30 dias via depósito bancário.

**P) Informações bancárias Favorecido Malu Distribuidora E Representações, CNPJ 42.649.742/0001-92, Banco 33 Bco. Santander (Brasil) S.A. Agência 1180 Bernardo Sayão, Conta: 130004310**

MARIA LUZIA  
LIMA  
ALVES:0061448  
2305

Assinado de forma  
digital por MARIA  
LUZIA LIMA  
ALVES:00614482305  
Dados: 2022.03.16  
12:52:26 -03'00'

Imperatriz/MA, 16 de março de 2022

MARIA LUZIA LIMA ALVES  
CPF: 006.144.823-05/RG: 0220014072002-8  
MALU Distribuidora e Representações EIRELI  
CNPJ: 42.649.742/0001-92



**Impel-Imperatriz Papéis  
e Comércio EIRELI-EPP**

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

FONE: (99) 98138-1671

CNPJ: 05.574.795/0001-65  
INSC. EST.: 122.076.290

**IMPEL - Imperatriz Papéis e Comércio Eireli EPP**

CNPJ: 05.574.795/0001-65

ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, Nº 715, TÉRREO, CENTRO

IMPERATRIZ - MA. CEP: 65.900-100

TELEFONE: (99) 98138-1671 - (99) 98414-1655

E-MAIL: imperatrizpapeis@gmail.com

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0554-1 - C/C 27743-6

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SRP**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**ANEXO III**

Imperatriz-Ma., 14 de março de 2022.

Prezados Senhores,

IMPEL – Imperatriz Papéis e Comércio Eireli EPP, com sede na cidade de Imperatriz-Ma, à Rua Godofredo Viana, nº 715, Térreo, Centro, inscrita no CNPJ/MF, sob o número 05.574.795/0001-65, neste ato representado por José Ancelmo de Souza, portador do CPF nº 060.098.831-72 e RG nº 056920132015-0 SSP/MA, abaixo assinado, propõe a Prefeitura Municipal de Buritirana – MA, através da Secretaria Municipal de Educação, os preços infra discriminados para a aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - CPL:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CATMAT: 460235 Biscoito cream cracker. Embalagem: Saco polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido mínimo de 350 gramas. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias na data da entrega no depósito da Sec. de Educação de Buritirana	KG	2800	ÁGUIA	R\$ 11,50	R\$ 32.200,00
2	CATMAT: 232236 Biscoito doce maisena. APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE 400GR	KG	2800	POTY	R\$ 11,24	R\$ 31.472,00
3	CATMAT: 427816 Coco Ralado úmido. Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Não contém Glúten, sem adição de açúcar 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender.	KG	100	BOM COCO	R\$ 34,63	R\$ 3.463,00
4	CATMAT: 446019 Leite em pó integral. Integral, instantâneo, pacote de 200g. Ser leite de espécie bovina. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. A embalagem primária deve declarar a marca e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)	KG	2625	SOBERANO	R\$ 32,33	R\$ 84.866,25



**Impel-Imperatriz.Papéis  
e Comércio EIRELI-EPP**

FONE: (99)98138-1671

CNPJ: 05.574.795/0001-65  
INSC. EST.: 122.076.290

e-mail: imperatrizpapeis@gmail.com

5	CATMAT: 446019 Leite em pó integral. Integral, instantâneo, pacote de 200g. Ser leite de espécie bovina. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. A embalagem primária deve declarar a marca e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	KG	875	SOBERANO	R\$ 32,33	R\$ 28.288,75
6	CATMAT: 447375 Leite em pó sem lactose LATA 380g. Leite Zero lactose embalados em sacos plasticos de 200 a 400 gramas contendo na sua embalagem toda sas informações nutricionais.	UND	19	ITAMBÉ	R\$ 23,87	R\$ 453,53
7	CATMAT: 458952 Macarrão espaguete. Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Embalado em pacotes com 500g aproximadamente. Prazo de validade mínima de 6 meses e fabricação de até 30 dias da entrega	KG	4000	SAFRA	R\$ 5,70	R\$ 22.800,00
8	CATMAT: 458952 Macarrão espaguete sem glúten. Macarrão espaguete sem glutên embalados em sacos plásticos de 500 gramas, Na embalagem devem conter todas a informações nutricionais	KG	10	SAFRA	R\$ 9,33	R\$ 93,30
9	CATMAT: 463699 Margarina com sal. Produto obtido de vegetais, líquidos hidrogenados, de consistência cremosa aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 65% de lipídios. a rotulagem deve ter carimbo de inspeção estadual ou federal, nome ou marca, lote, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, não devem apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto, pote violado. Embalagem deve estar intacta, em pote de polietileno resistente, contendo 250g ou 500g	KG	660	DELICATA	R\$ 13,00	R\$ 8.580,00
10	CATMAT: 459076 Milho amarelo para canjica. Acondicionado em embalagem integra de 500g, isenta de parasitas. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Fardo com 20 pacotes de 500g	KG	1600	SINHÁ	R\$ 8,57	R\$ 13.712,00
11	CATMAT: 463692 Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado. Embalado em garrafa plástica tipo pet atóxico 900ml. rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	UND	1200	LIZA	R\$ 11,30	R\$ 13.560,00
Duzentos e trinta e nove mil quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos.						R\$ 239.488,83

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura.  
b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Educação;  
c) Preço Total por extenso R\$ 239.488,83 (Duzentos e trinta e nove mil quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e três centavos).

JOSE ANCELMO DE  
SOUZA:06009883172  
72

Assinado de forma digital  
por JOSE ANCELMO DE  
SOUZA:06009883172  
Dados: 2022.03.14  
11:14:59 -03'00'

José Ancelmo de Souza  
Sócio Administrador